
 

REGIONE PIEMONTE BU47 21/11/2024 
 

Codice A2109A 
D.D. 15 novembre 2024, n. 390 
Legge regionale 14/2016, articolo 20. DGR 35-7853 del 04/12/2023, DGR n. 6-8452 del 
22/04/2024 e DGR n. 2-8542 del 13/05/2024. Concessione contributi per iniziative nell'ambito 
della macro-categoria A ''Iniziative turistiche strategiche ed attrattori, di livello 
internazionale'' per l'anno 2024. Risorse pari a euro 360.000,00 impegnate a favore di 
Finpiemonte (impegno n. 21239/2024). 
 

 

ATTO DD 390/A2109A/2024 DEL 15/11/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2109A - Valorizzazione turistica del territorio 
 
 
OGGETTO:  Legge regionale 14/2016, articolo 20. DGR 35-7853 del 04/12/2023, DGR n. 6-8452 

del 22/04/2024 e DGR n. 2-8542 del 13/05/2024. Concessione contributi per 
iniziative nell’ambito della macro-categoria A “Iniziative turistiche strategiche ed 
attrattori, di livello internazionale” per l’anno 2024. Risorse pari a euro 360.000,00 
impegnate a favore di Finpiemonte (impegno n. 21239/2024). 
 

Premesso che: 
la legge regionale 11 luglio 2016, n. 14 “Nuove disposizioni in materia di organizzazione 
dell'attività di promozione, accoglienza e informazione turistica in Piemonte”, all’articolo 20 
“Contributi per manifestazioni e iniziative turistiche”, sancisce che: 
• comma 1, al fine di valorizzare turisticamente l'eccellenza del territorio, sono concessi contributi 

alle Aziende Turistiche Locali (ATL), ad enti pubblici o di diritto pubblico e ad associazioni senza 
scopo di lucro per la realizzazione di iniziative di comunicazione e di attività di promo-pubblicità 
nell'ambito di manifestazioni ed eventi organizzati nelle località del Piemonte; 

• comma 2, i contributi sono concessi prioritariamente per manifestazioni ed iniziative di 
particolare rilevanza in grado di generare flussi turistici e ricadute economiche sul territorio 
interessato; 

• comma 3, la Giunta regionale, ai sensi dell’articolo 6 della l.r. 14/2014 e in relazione alla 
programmazione finanziaria annuale e pluriennale, definisce i criteri per la concessione dei 
contributi.  

• comma 3 bis, la Giunta regionale individua annualmente le iniziative prioritarie ritenute di 
interesse strategico per le finalità di cui al comma 2, stabilendo specifici criteri e modalità. Per 
tali iniziative la concessione dei contributi è estesa anche ad attività diverse da quelle di 
comunicazione e di promo-pubblicità nell'ambito di manifestazioni ed eventi di cui al comma 1, 
purché funzionali alle predette finalità. 

 
Con D.G.R. n. 35-7853 del 4 dicembre 2023 la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 3 della l.r. 
14/2016, ha approvato il "Programma regionale delle attività di promozione, accoglienza ed 



 

informazione turistica per l'anno 2024" che prevede tra l’altro “Linee di intervento per il sostegno 
alle manifestazioni e iniziative turistiche, ai progetti di promozione e commercializzazione dei 
prodotti turistici, alla valorizzazione delle risorse turistiche locali e delle strade storiche di 
montagna di interesse turistico ai sensi delle leggi regionali nn. 14/2016, 13/2020, 36/2000 e 
9/2021”(punto 7.b); 
 
tale linea d’intervento contempla, tra l’altro, la misura denominata “Legge regionale 11 luglio 2016, 
n. 14 - art. 20 (“Contributi per manifestazioni e iniziative turistiche”)”, per la cui attuazione, 
rimanda ad apposita deliberazione della Giunta regionale, la definizione dei criteri specifici e delle 
risorse regionali da destinare al sostegno di iniziative turistiche, di comunicazione e di attività di 
promo-pubblicità da realizzare nell’ambito delle iniziative classificabili secondo due macro-
categorie: la macro-categoria A ”iniziative turistiche strategiche ed attrattori, di livello 
internazionale” e la macro-categoria B “iniziative turistiche ed attrattori di livello nazionale, 
regionale e locale"; 
 
con D.G.R. n. 6-8452 del 22 aprile 2024, in attuazione del “Programma delle attività di promozione, 
accoglienza e informazione turistica per l'anno 2024" di cui alla D.G.R. n. 35-7853 del 4 dicembre 
2023, sono stati approvati per l’anno 2024 i criteri per la concessione di contributi ad iniziative di 
comunicazione e di attività di promo-pubblicità appartenenti alle macro-categorie A “Iniziative 
turistiche strategiche ed attrattori di livello internazionale” e B “Iniziative turistiche ed attrattori di 
livello nazionale, regionale e locale". 
 
Richiamato che la sopracitata D.G.R. n. 6-8452 del 22 aprile 2024 prevede che le iniziative 
riconducibili alla macro-categoria A siano individuate sulla base dei seguenti criteri: 
- possesso di almeno quattro dei seguenti requisiti:  
• di carattere e di livello altamente rappresentativo dell'identità regionale, organizzate anche 

nell'arco temporale di un intero anno attraverso una rassegna di eventi connessi ad un unico tema 
caratterizzante la manifestazione d'interesse turistico e culturale; 

• strategiche in funzione delle politiche turistiche regionali in quanto incluse nella programmazione 
regionale di settore o comunque di particolare rilevanza per la Regione; 

• di alta visibilità nazionale o internazionale, che qualificano e caratterizzano l'immagine della 
regione anche alla luce della risonanza mediatica generata; 

• che generano significativi flussi turistici e un notevole impatto e indotto economico sul territorio 
interessato; 

• patrocinate, condivise e/o sostenute da più soggetti pubblici e privati; 
• di durata di almeno 5 giorni; 
• progettate e attuate da almeno 25 anni 
 
e che alle predette iniziative possa essere destinato un contributo non superiore all’80% delle spese 
ammissibili entro il limite massimo di € 315.000,00. 
 
Dato atto che: 
ai fini dell’individuazione per l’anno 2024 delle iniziative considerabili attrattori di rilevante 
interesse internazionale riconducibili per le loro caratteristiche alla sopracitata macro-categoria A, 
in attuazione della sopracitata deliberazione ed in coerenza con gli obiettivi della programmazione 
annuale di cui alla D.G.R. n. 35-7853 del 04 dicembre 2024 in merito alla valorizzazione dei grandi 
eventi regionali in grado di generare significativi flussi turistici e ricadute sul territorio regionale, è 
stata effettuata una ricognizione dei sopracitati eventi promozionali piemontesi organizzati 
annualmente in Piemonte applicando i criteri approvati con D.G.R. n. 6-8452 del 22 aprile 2024; 
 
sulla base di tale ricognizione, comprendente altresì la valutazione economica delle iniziative, della 



 

loro ammissibilità al sostegno finanziario regionale e dei ritorni turistici ed economici generabili 
dalle stesse, la Giunta regionale con proprio atto deliberativo n. 2-8542 del 13 maggio 2024 ha 
individuato tra gli attrattori annoverabili nell’ambito della macro-categoria A le seguenti iniziative 
con i relativi importi di contributo massimo concedibile: 
- 94^ edizione della “Fiera Internazionale del Tartufo Bianco d’Alba” destinando l’importo 
massimo di euro 240.000,00; 
- “Torino capitale della cultura d’impresa 2024” destinando l’importo massimo pari ad euro 
120.000,00. 
 
Considerato che ai fini della concessione dei contributi di cui all’art. 20 della l.r. 14/2016 macro-
categoria A “Iniziative turistiche strategiche ed attrattori di livello internazionale", la medesima 
D.G.R. n. 2-8542 del 13/05/2024 demanda al Settore Valorizzazione turistica del Territorio della 
Direzione Coordinamento Politiche e Fondi europei - Turismo e Sport, l’adozione degli atti 
necessari per l’attuazione della presente linea di finanziamento. 
 
Valutato che, sulla base della documentazione presentata dall’Ente Fiera di Alba, la spesa 
ammissibile per la comunicazione e l’organizzazione dell’iniziativa “Fiera Internazionale del 
Tartufo Bianco d’Alba” ed. 2024 ammonta ad euro 536.300,00 e che, tenuto conto delle risorse 
destinate dalla D.G.R. n. 2-8542 del 13 maggio 2024, è possibile assegnare un contributo di euro 
240.000,00 per l’anno 2024 a parziale copertura delle spese non finanziate da altri fonti di 
finanziamento; 
 
valutato che, sulla base della documentazione presentata dall’Unione Industriali Torino, la spesa 
ammissibile per la comunicazione e l’organizzazione dell’iniziativa “Torino capitale della cultura 
d’impresa 2024” ammonta ad euro 150.000,00 e che tenuto conto delle risorse previste dalla D.G.R. 
n. 2-8542 del 13 maggio 2024, è possibile assegnare un contributo di euro 120.000,00 per l’anno 
2024 a parziale copertura delle spese non finanziate da altri fonti di finanziamento; 
 
dato atto che con determinazione dirigenziale n. 262 del 21/08/2024 il Settore Valorizzazione 
turistica del territorio ha affidato alla società inhouse Finpiemonte Spa il servizio relativo alle 
attività di controllo amministrativo-contabile sulle rendicontazioni di spesa presentate dai 
beneficiari e di liquidazione dei contributi concessi ai sensi della l.r. 14/2016, tra cui l’art. 20 
(contratto rep. n. 459 del 24/09/2024).  
 
Con la medesima determinazione 262/2024 sono state impegnate le risorse regionali per un importo 
di € 580.000,00 sul capitolo 178202/2024 missione 7 programma 1 del Bilancio finanziario 
gestionale 2024-2026 corrispondente alle risorse da trasferire a Finpiemonte di cui € 360.000,00 per 
l’erogazione dei contributi da destinare alle iniziative individuate con D.G.R. n. 2-8542 del 13 
maggio 2024 (“Fiera Internazionale del Tartufo Bianco d’Alba ed. 2024” e “Torino capitale della 
cultura d’impresa 2024”) – impegno n. 21239/2024. 
 
Ritenuto pertanto, sulla base di quanto disposto dalle D.G.R. n. 6-8452 del 22 aprile 2024 e D.G.R. 
n. 2-8542 del 13 maggio 2024 e della documentazione presentata: 
- di concedere i seguenti contributi: 
• euro 240.000,00 a favore dell’Ente Fiera di Alba (cod. ben. 303396) con sede in Alba (Cn), 

Piazza Risorgimento, 1 – P.IVA e C.F. 02945590046 per l’iniziativa “Fiera Internazionale del 
Tartufo Bianco d’Alba ed. 2024”;  

• eu ro 120.000,00 a favore dell’Unione Industriali Torino (cod. ben. 1896) con sede in Torino, Via 
Fanti 17 – C.F. 80082190010 per l’iniziativa “Torino capitale della cultura d’impresa 2024”;  

 
 



 

- di trasferire le risorse a Finpiemonte su specifica presentazione di un cronoprogramma delle 
erogazioni (beneficiari, entità di contributi e tempistiche di pagamento); 
 
- di stabilire che l’erogazione del contributo assegnato ai beneficiari sarà disposta in un’unica 
soluzione a seguito di presentazione della rendicontazione del contributo secondo le modalità 
stabilite nell’allegato 1) parte integrante e sostanziale della presente determinazione, dalla società 
inhouse Finpiemonte Spa, a cui è stato affidato l’incarico con d.d. 262/2024 relativo alle attività di 
controllo amministrativo-contabile sulle rendicontazioni di spesa presentate dai beneficiari e di 
liquidazione dei contributi concessi ai sensi dell’art. 20 della l..r. 14/2016. 
 
Dato atto che Responsabile del Procedimento è la Dirigente del Settore Valorizzazione turistica del 
territorio della Direzione Coordinamento politiche e fondi europei – Turismo e Sport; 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25/01/2024; 
 
tutto ciò premesso e considerato, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi) più volte integrata e modificata, nonché la 
corrispondente legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 (Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione); 

• D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" (e s.m.i.) (artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e 
responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 "Funzioni dei dirigenti"); 

• legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• legge regionale 11 luglio 2016, n. 14 "Nuove disposizioni in materia di organizzazione 
dell'attività di promozione, accoglienza e informazione turistica in Piemonte" e s.m.i.; 

• D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009, n. 42"; 

• D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• legge regionale 26 marzo 2024, n. 8, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
di previsione 2024- 2026" (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate; 

• legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. n. 5-8361/2024/XI del 27 marzo 2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 
"Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026"; 

• legge regionale 1 agosto 2024, n. 20 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 



 

2024-2026"; 

• D.G.R. n. 46-117/2024/XII del 2.8.2024 "Attuazione della Legge regionale 1 agosto 2024, 
n. 20 ''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024 -2026''. Variazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026"; 

• legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia); 

• D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni", modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, e relative 
circolari attuative della Regione Piemonte; 

• D.G.R. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano Integrato di attività ed 
organizzazione P.I.A.O. 2024-2026"; 

• atteso tutti i presupposti di fatto narrati in premessa; 
 
 

DETERMINA  
 
di concedere, in attuazione delle D.G.R. n. 6-8452 del 22 aprile 2024 e D.G.R. n. 2-8542 del 13 
maggio 2024, i seguenti contributi: 
• euro 240.000,00 a favore dell’Ente Fiera di Alba (cod. ben. 303396) con sede in Alba (Cn), 

Piazza Risorgimento, 1 – P.IVA e C.F. 02945590046 per l’iniziativa “Fiera Internazionale del 
Tartufo Bianco d’Alba ed. 2024”;  

• euro 120.000,00 a favore dell’Unione Industriali Torino (cod. ben. 1896) con sede in Torino, Via 
Fanti 17 – C.F. 80082190010 per l’iniziativa “Torino capitale della cultura d’impresa 2024”; 

 
di dare atto che con determinazione 262/2024 sono state impegnate le risorse regionali per un 
importo di € 580.000,00 sul capitolo 178202/2024 missione 7 programma 1 del Bilancio finanziario 
gestionale 2024-2026 corrispondente alle risorse da trasferire a Finpiemonte di cui € 360.000,00 per 
l’erogazione dei contributi da destinare alle iniziative individuate con D.G.R. n. 2-8542 del 13 
maggio 2024 (“Fiera Internazionale del Tartufo Bianco d’Alba ed. 2024” e “Torino capitale della 
cultura d’impresa 2024”) – impegno n. 21239/2024; 
 
di trasferire le risorse a Finpiemonte su specifica presentazione di un cronoprogramma delle 
erogazioni (beneficiari, entità di contributi e tempistiche di pagamento); 
 
di stabilire che l’erogazione del contributo assegnato ai beneficiari sarà disposta in un’unica 
soluzione a seguito di presentazione della rendicontazione del contributo secondo le modalità 
stabilite nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale della presente determinazione, dalla società 
inhouse Finpiemonte Spa, a cui è stato affidato l’incarico con d.d. 262/2024 relativo alle attività di 
controllo amministrativo-contabile sulle rendicontazioni di spesa presentate dai beneficiari e di 
liquidazione dei contributi concessi ai sensi dell’art. 20 della l.r. 14/2016. 
 
Il Responsabile del Procedimento è la Dirigente del Settore Valorizzazione turistica del territorio 
della Direzione Coordinamento politiche e fondi europei – Turismo e Sport. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi dell’art. 
65 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino 



 

Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26, 
comma 2, del D.lgs. 33/2013, modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, sia pubblicata sul sito 
della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”.  
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR Piemonte a 60 giorni dalla 
comunicazione della presente o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni 
dalla comunicazione.  
 
 

LA DIRIGENTE (A2109A - Valorizzazione turistica del territorio) 
Firmato digitalmente da Barbara Bellini 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO 1

1) Rendicontazione e l  iquidazione del contributo  

Con  determinazione  dirigenziale n.  262  del  21/08/2024  il  Settore  Valorizzazione  turistica  del 
territorio ha affidato alla società inhouse Finpiemonte Spa il servizio relativo alle attività di controllo 
amministrativo-contabile sulle rendicontazioni di spesa presentate dai beneficiari e di liquidazione 
dei contributi concessi ai sensi dell’art. 20 della l.r. 14/2016.

La documentazione per la rendicontazione dovrà essere trasmessa a Finpiemonte Spa tramite il 
caricamento  sulla  piattaforma  “Gestionale  finanziamenti” 
(https://servizi.regione.piemonte.it/catalogo/gestionale-finanziamenti)  entro  45  giorni  dalla 
conclusione della manifestazione.

Il contributo concesso sarà liquidato da Finpiemonte Spa in un’unica soluzione entro 90 giorni dal 
ricevimento della  rendicontazione di  spesa previa  verifica  e  valutazione della  documentazione 
oggetto di rendicontazione.

Ai  fini  della  liquidazione del  contributo  concesso,  il  soggetto  beneficiario  dovrà rendicontare  il 
contributo concesso oltre il  cofinanziamento di  almeno il  20%, secondo le modalità di  seguito 
indicate.

La rendicontazione da produrre è costituita da:

1. “Comunicazione di fine progetto e dichiarazione finale di spesa”, ai sensi del DPR 28 
dicembre 2000, n. 445, capo III, sezione V “Norme in materia di dichiarazioni sostitutive”, 
generata  direttamente  dalla  piattaforma  “Gestionale  Finanziamenti”  a  seguito  del 
caricamento della documentazione per la rendicontazione;

2. bilancio  consuntivo  dell’iniziativa firmato  digitalmente  dal  legale  rappresentante, 
dettagliando  in  particolare  la  spesa  ammessa  e  specificando  tutte  le  entrate tra  cui 
eventuali contributi ottenuti da altri soggetti pubblici e/o privati e eventuali incassi generati 
dalla manifestazione stessa; 

3. copia  dei  giustificativi  di  spesa  e  di  pagamento per  un  importo  pari  a  l  contributo   
concesso oltre il cofinanziamento di almeno il 20%.
La documentazione contabile deve essere intestata al beneficiario del contributo allegando 
le relative disposizioni di pagamento e/o estratto conto con evidenza dei pagamenti relativi 
all’iniziativa. 

Tali spese dovranno essere pagate con mezzi tracciabili e solo da conti correnti intestati al 
beneficiario del contributo. Pertanto, non sono ammesse a giustificazione del contributo 
concesso pagamenti effettuati tramite contanti. 

I  pagamenti  effettuati  con  assegno  bancario  devono  essere  rendicontati  con  copia 
dell’assegno  emesso  e  relativo  estratto  conto,  mentre  quelli  effettuati  con  carte  di 
pagamento (carta di credito, paypal, ecc.) devono essere rendicontati con l’estratto conto 
delle carte di pagamento con evidenza dell’intestazione del soggetto beneficiario. 



Si prega di prestare attenzione ai seguenti punti:

-  la  documentazione  contabile  deve  essere  completa  dei  dati  fiscali  sia  del  soggetto 
emittente che del soggetto ricevente, nonché riportare la norma di regime IVA applicato, 
l’applicazione dell’imposta di bollo da 2 euro oppure la norma di esenzione e l’oggetto della 
prestazione;
- le fatture presentate a rendiconto devono essere elettroniche, tranne in caso di eccezioni 
legate all’emissione di fatture ancora cartacee;
-  versamento  IVA  documentato  da  registri  IVA  e  modello  F24  attestante  il  relativo 
versamento;
- le fatture e le ricevute con ritenuta IRPEF 20% devono essere accompagnate da modello 
F24 attestante il relativo versamento;
-  le fatture estere devono essere accompagnate da documento comprovante il  corretto 
adempimento IVA;
- non sono ammesse compensazioni tra fatture.

4. relazione conclusiva dell’iniziativa realizzata,  comprovante il  buon esito e gli  obiettivi 
raggiunti, che dettaglia nello specifico le attività oggetto di contributo;

5. documentazione probatoria della realizzazione dell’iniziativa (quali rassegna stampa, 
locandine, opuscoli, manifesti, supporti informativi ed altro materiale).

Le modalità di rendicontazione  saranno disponibili sul sito della Regione Piemonte e sul sito di 
Finpiemonte S.p.A., nella sezione dedicata all’agevolazione.

2)   Riduzione dei contributi  

La  totalità  del  contributo  concesso  verrà  riconosciuto  anche  qualora  il  quadro  delle  spese 
ammesse a consuntivo risulti inferiore rispetto al quadro delle spese preventivamente ammesse 
purchè il contributo non superi l’80% della spesa rendicontata ammissibile.
E’ prevista la riduzione o la rideterminazione del contributo concesso qualora il contributo superi 
l’80% della spesa rendicontata ammessa a consuntivo.
Si ricorda che la spesa da rendicontare è pari ad un importo pari al contributo concesso oltre il 
cofinanziamento di almeno il 20%.

3) Revoca dei contributi

Fatta salva la rinuncia volontaria da parte del soggetto beneficiario, si procede alla revoca del 
contributo nei seguenti casi:
- mancato svolgimento della manifestazione;
- mancata  presentazione  nei  termini  previsti  della  dichiarazione  relativa  alla  rendicontazione 

delle spese sostenute, fatta salva una richiesta di proroga per cause eccezionali motivate e 
documentate che potrà essere concessa dal Settore competente.

4)   Controlli   
Verranno  attivati  controlli  in  loco  a  campione  secondo  le  modalità  definite  nelle  Linee  Guida 
approvate con determinazione n. 157 del 16/06/2023. 
In  caso  di  irregolarità  rilevate  in  fase  di  controllo  verranno  attivate  le  procedure  per  la 
riduzione/revoca del contributo. 




